DECLARAÇÃO DE APROVEITAMENTO DE ESTÁGIO

Declaro, para os devidos fins, que o(a) estudante [Nome completo do(a) estudante],
RGA [número de matrícula], regularmente matriculado(a) no Curso de Engenharia de
Produção/FAENG da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, realizou estágio
[obrigatório / não obrigatório] junto à empresa/concedente [nome da empresa], sob a
minha orientação e supervisão de [nome do supervisor da empresa].

O estágio foi realizado no período de [dd/mm/aaaa] a [dd/mm/aaaa], com carga
horária total de [número de horas] horas, e as atividades desenvolvidas foram
consideradas compatíveis com os objetivos de formação profissional do curso,
conforme previsto no Plano de Atividades, definido no termo de compromisso de
estágio.

Campo Grande - MS, _____ de ______________ de _______.

PROFESSOR ORIENTADOR

Comissão de Estágio do Curso de Graduação em Engenharia de Produção da Faculdade de
Engenharias, Arquitetura e Urbanismo e Geografia

Contato: coeengp.faeng@ufms.br